CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE

G '!:. ]
Rua Mdrio Daher, n° 63 - Bairro Centro - *‘ﬁ"
camo'rc@cmpofrociniodomurioe.mg,gov.br :
PATROCINIO DO MURIAE — ESTADO DE MINAS GERAIS 5 Q\'
CNPJ: 26.142.315/0001-67 m}
*
‘k' —

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°: 008/2022
PROCESSO LICITATORIO
N°: 008/2022
DISPENSA DE LICITAGAO
N°: 008/2022

ASSUNTO: Prestacéo de servigos de confecgao
de letra caixa alta em ago inox polido para
Camara Municipal de Patrocinio do Muriae.

DATA DE ABERTURA: 17/10/2022




CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE
CONVITE PARA COCMPRA DIRETA

RUA MARIOC DAHER, 63 CENTRO Fone: (32)3726-1229 FAX:
PROCESS0O: PRC00008/22 PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL DATA de ABERTURA do PROCESSO: 17/10/2022
Firma: ADSON PORTES FILHO 41131754620
RUA TEOFILO TOSTES 298 UNIAQ MURIAE MG 36880-000 Fone: Fax:
ITEM QUANTID. UNIDADE CODIGO DISCRIMINACAC MARCA/COMPLEMENTO PRECO UNITARIO PRECO TOTAL
1 1,0000 UNIDADE 4105 SERVICOS DIVERSOS.
CONFECCAO DAS LETRAS
INSTALACAO DAS LETRAS
T ANDAIME
)
*
OBSERVACOES: A presente cotacao devera ser entregue ao RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO
devidamente preenchida e assinada com todas as especificacoes devidas, sem rasuras.
DOT. ORCAMENTARIA: (FICHAS:) 15
VALIDADE DA PROPOSTA..: .... dias - MINIMO moluvwﬁmv SRRSO DE BNTREGA: - ... dias - MAXIMO 30 Dalst
CONDICOES DE PAGAMENTO: 30 DIAS LIMITE PARA ENVIO: DATA HORA
ENDERECO DE ENTREGA...: NA SEDE DA ENTIDADE

Responsavel pela Empresa
RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO

ATENCAO: - O julgamentc analisara o preco unitaric com no maximo 02 (duas) decimais. Se omitide, este sera calculado pela Comissao de Compras.



CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE

CONVITE PARA
CENTRO

RUA MARIO DAHER,
PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL

63
PROCESSO: PRC00008/22

COMPRA

DATA de ABERTURA do PROCESSO: 17

DIRETA

Fone: (32)3726-1229 FRX:
/10/20

22

Firma: AA DE ITAPERUNA USINAGEM E MANUTENCAO LTDA

AVENIDA PORTO ALEGRE 247 CIDADE NOVA

ITAPERUNA RJ 28300-000 Fone: Fax:

DISCRIMINACAO

ITEM CODIGO

QUANTID. UNIDADE

MARCA/COMPLEMENTO PRECO UNITARIO

PRECO TOTAL

SERVICOS DIVERSOS.
CONFECCAO DAS LETRAS
INSTALACAO DAS LETRAS
ANDAIME

1 1,0000 UNIDADE 4105

OBSERVACOES: A presente cotacao devera ser entregue ao RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO
devidamente preenchida e assinada com todas as especificacoes devidas, sem rasuras.

DOT. ORCAMENTARIA: (FICEAS:) 15

VALIDADE DA PROPOSTA..: .... dias - MINIMO 60 Diaf(s) PRAZO DE ENTREGA: - MAXIMO 30 Dial(s)
CONDICOES DE PAGAMENTO: 30 DIAS LIMITE PARA ENVIO: HORA
ENDERECO DE ENTREGA...: NA SEDE DA ENTIDADE

Responsavel pela Empresa

ATENCAO: - O julgamento analisara o preco unitario com no maximo 02 (duas)

RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO

decimais. Se omitido, este sera calculado pela Comissao de Compras.



CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE
Processo de CompralLicitacao - 2022
MAPA DE JULGAMENTO
PROCESSO : PRC00008/22 PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL LICITACAO
. F O RN E CE D OR E S
63 64 , MENOR VALOR
ADSON PORTES FILHO 4 AA DE ITAPERUNA USIN “ ENCONTRADO
UN QUANTIDADE B . NO MERCADO |
1,0000 3.600,00 v 6.650,00 3.600,00
3.600,00 6.650,00 3.600,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO 3.600,00
(d) Identifica Item Desclassificado

(v) Identifica Vencedor

4105 UN
ACUMULADO:

SEQ PRODUTO 3
1 SERVICOS DIVERSOS.

RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO

OBS : (*) ldentifica primeiro colocado (para processo GLOBAL)

3

&u .

04-1,LCOTACAQ.667-876,GES210 - 73 88 67 15 Pag.0001



CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE

Processo de CompralLicitacao - 2022

H«%ﬁ.ﬂc_m.nog DE___UM ___PROCESSO
"RRGEESYAT - PRONO0Z2 PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL
REQUISITANTE _: PLENARIO DA CAMARA DE PATROCINIO DO MURIAE Cod 3
'REQUISICAO 00007722 DATADARIMS  © 171102022 W
10000  UNIDADE SERVICOS DIVERSOS. Cod : 4105 3.600,00

REF. : LETRA CAIXA ALTA EM AO INOX POLIDO

VALOR TOTAL DA RIMS H 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOCAL i 3.600,00
VALOR DO PROCESSO 3.600,00

RESPONSAVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO

04-1,LPRDPROC.652-851,GES90 - 73 88 67 15 Pag.0001



mh. CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE

Processo de CompralLicitacao - 2022

...L.Um PRODUTOS SELECIONADOS POR FORNECEDOR

: PRC00008/22 PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL LICITACAOQ :
FORNECEDOR : ADSON PORTES FILHO 41131754620 CODIGO : 63 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)
ITEM QUANTIDADE UNIDADE CODIGO DISCRIMINACAO COMPLEMENTO VALOR UNIT. COTADO VALOR COTADO
1 1,0000 UNIDADE 4105 SERVICOS DIVERSOS.
CONFECCAO DAS LETRAS
INSTALACAO DAS LETRAS
ANDAIME 3.600,0000 3.600,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3 3.600,00

¢ 04-1,LVENCEU 665-864,GES306 - 73 88 67 15 Pag.0001



RE: Solicitagao de orgamento

De Bruno Portes <bruno.portes@hotmail.com>
Para Camara <camara@cmpatrociniodomuriae.mg.gov.br>
Data 2022-11-08 14:37

Boa tarde, o valor total do servigo fica em R$3.600,00, exatamente igual pediu.

se caso precisar do orgamento no meu papel timbrado, me avisa que digito e te envio

Att. Bruno

De: Cimara <camara@cmpatrociniodomuriae.mg.gov.br>
Enviado: terca-feira, 8 de novembro de 2022 09:05

para: Bruno Portes <bruno.portes@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagdo de orcamento

Bom dia, Bruno!
Sim, seria como na foto que mandei em anexo.
"CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE" com letras de 30 cm. "EDIFICIO PAULO FRAGA" com letras de 20 cm.

Em 2022-11- -07 18:14, Bruno Portes escreveu:
Boa noite, mil desculpas pela demora, eu recebi o email no dia certo, e esqueci de responder, s6 agora lembrei pois o Antdnio me ligou cobrando, veja como
e~ ~u gerando o orcamento, é dessa forma que vocé quer ?

meu nome é Bruno, se caso quiser conversar via Whastapp meu numero é 32 98830-0360

tenho fotos para mostrar o que ja fizemos

De: Cimara <camara@cmpatrociniodomuriae.mg.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de novembro de 2022 08:42
Para: Bruno Portes <bruno.portes@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagdo de orgamento

Bom diat
No momento ndo tenho essa informagdo, mas se puder passar o orcamento com os tamanhos e letras que te informei, agradeco.

Em 2022-10-28 15:22, Bruno Portes escreveu:
Boa tarde, como vai ? consigo gerar o orgamento sim, porem preciso saber qual o tamanho da drea util ai. Voce tem para me informar?

De: Cadmara <camara@cmpatrociniodomuriae.mg.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 28 de outubro de 2022 14:37

-a: bruno.portes@hotmail.com <bruno.portes@hotmail.com>
‘Assunto: Solicitagdo de orgamento

Boa tarde!
Por gentileza, gostariamos de um orgamento de letreiro em aco inox, com letras de 30 cm, para a fachada da Camara Municipal com a seguinte
escrita: CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE.
E abaixo com letras de 20cm: EDIFICIO PAULO FRAGA"
Segue em anexo a foto ilustrativa com o modelo a seguir.
Atenciosamente
Camara Municipal de Patrocinio do Muriag
l'?.“MAId&‘MJ‘H’-.JH‘Eﬁi %
Q PATROCINIO DO MURIAE
v e MINAS GERAIS Yauaidl LEGISLATIVO
www.cmpatrociniodomuriae.mg.gov.br
camara@cmpatrociniodumurtae.mg.gov.br
Tel: (32) 3726-1279
Rua Mario Daher 63, Centro
patrocinio do Muriaé - MG, CEP: 36.860-000
"Mas Deus prova o seu amor para conosco, em que Cristo morreu por nés, sendo nos ainda pecadores." Romanos 5:8

Atenciosamente
Camara Municipal de Patrocinio do Muriaé

CAMARA MUNICIPAL
PATROCINIO DO MURIAE




DILVINOX

% f

AA DE ITAPERUNA USINAGEM E MANUTENCAO LTDA e - ,""
AVENIDA PORTO ALEGRE, 247 - CIDADE NOVA.
ITAPERUNA-RJ CEP: 28300-000
CNPJ: 00.973.399/0001-97
INSCRICAO ESTADUAL: 85.766.163
TELEFAX: (22)38222102 / 999308780
E-mail: dilvinox@uol.com.br
ORCAMENTO

ITEM QUANT TOTAL

Letras em ago inox polido com 30cm alt. 32 4.220,00

Letras em aco inox polido com 20cm alt. 18 1.450,00

Servico de instalagdo 980,00

total R$6.650,00

Obs: caso haja necessidade de andaimes para instalacdo, o mesmo sera por conta do cliente.

CONDICOES DE PAGAMENTO: 50% DE SINAL E RESTANTE NA ENTREGA.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

ITAPERUNA, 25 DE OUTUBRO DE 2022.



—

Re: Letreiro para fachada da Camara 4 ‘ﬁj}"f‘i e e
De Papel Pikado <papelpikadograficarapida@gmail.com> \?\.‘
Para Camara <camara@cmpatmciniodomuriae.mg.gov.bb > Oq
Data 2022-10-2610:35 ‘g ]
4 e
Boa tarde segue orgamento, Fica em R$9,235.60 reais '9_ f‘:
% ; ,;{"f‘,‘"
Emn qua., 26 de out. de 2022 as 09:10, Camara <camara@emupatiociniodomuriae.mg.gov.br> escreveu: "“?J .
Bom dia! '

Recebi o orgamento,

Se colocarmos as letras de *CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE" com 30 cm e as letras de "ERIFICIO PAULO FRAGA" menores, com 20
cm. Quanto ficaria??

Em 2022-10-25 14:36, Papel Pikado escreveu!

Boa tarde segue orgamento, Fica em R4$ 10,586,30 reais

jov.br> escreveu:

Em ter., 25 de out. de 2022 as 13:44, Camara <¢amal
Boa tarde!

Por gentileza, gostariamos de um orcamento de letreiro em aco inox, com letras de 30 ¢m, para a fachada da Camara Municipal com a seqguinte
escrita:
'CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE

EDIFICIO PAULO FRAGA"

Segue em anexo a foto ilustrativa com o modelo a seguir.

Atenciosamente
Camara Municipal de Patrocinio do Muriaé

Canhi}n’-’MUHiCIPAi‘ I
@ PATROCINIO DO MURIAE

MINAS CERALS TR

Tel: (32) 3726-1279

Rua Mario Daher 63, Centro
Patrocinio do Muriaé - MG, CEP: 36.860-000

"Mas Deus prova 0 Seu amor para conosco, em que Cristo morreu por nés, sendo nos ainda pecadores.” Romanos 5:8

Jaiane Abreu e Evandro Carvalho
E-mall: papelpikadograficarapida@gmail.com
Fone.: (32) 98816-6347

Whatsapp: (32) 98853-5953

. . () 3298816 -6347
Papel Pikado 2. s s
F’: GréficclEpidq e personalizagdo ;; peipii;odofesios

Cartdes - Carnés - Rotulos Adesivos . Im3 de Geladeira - Panfletos Cartazes - Blocos de Nota
Adesivos - Brindes Personalizados - Receitudrios - Timbrados - Convites - Brindes - Copos

Rua Francisca Madalena, 57 - Joao XXl - Muriaé - MG/E-mail: papelpikadograficarapida@gmail com J




Atenciosamente
Camara Municipal de Patrocinio do Muriaé
CAMARAE MUNICIPAL

. PATROCINIO DO MURIAE

DIET S WAL TNEY PODER LEGISLATIVO

nyriae, mog,gov,br
s@cmpatrocinipdomuriae.ma.gov. b

Tel: (32) 3726-1279

Rua Mério Daher 63, Centro

Patrocinio do Munae - MG, CEP; 36.860-000

"Mas Deus prova o seu amor para conosco, em que Cristo morreu por nos, sendo nds ainda pecadores." Romanos 5:8

s_.amne Abreu e Evandro Carvalho
E-mail: papelpikadograficarapida@gmail.com
Fone.: (32) 98816-6347

Whatsapp: (32) 98853-5953

Pq el Pi ko d o . @ 32988166347
o p ® 32 98853-5953
u Crdficardpidae personalizag&o &) @oopelokadofestas

Cartdes - Carnés - Rotulos Adesivos - Ima de Geladeira - Panfletos Cartazes - Blocos de Nota
Adesivos - Brindes Personalizados - Receitudrios - Timbrados - Convites - Brindes - Copos

Rua Francisca Madalena, 57 - Jodo XXill - Muriaé - MG/E-mail: papelpikadograﬂcara‘pida@gmammi |
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RUA TEOFILO TOSTES ,298 - UNIAO CEP: 36888-046
CNPJ: 26.260.994/0001.79

ORCAMENTO - 08-11-2022

LETRA CAIXA ALTA EM ACO INOX POLIDO

» CONFECCAOQ DAS LETRAS
« INSTALACAO DAS LETRAS
* ANDAIME
* DESLOCAMENTO DE CIDADE

R$ 3.600,00

O PEDIDO QUE FOI GERADO E, QUE A FRASE MAIOR
"“"CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE” TERIA 30 CM DE ALTURA,
DIVIDO EM DUAS LINHAS

O SEGUNDO PEDIDO FOI QUE ONDE ESTA ESCRITO “EDIFICIO PAULO FRAGA’
FOSSE COM 20 CM DE ALTURA AS LETRAS

CAMARA MUNICIPAL DE
PATROCINIO DO MURIAE

EDIFICIO PAULO FRAGA




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e illpn ] COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ DATA DE ABERTURA
26.260.994/0001-
Mﬁ\ 'zr‘lsif: 2994 001-79 CADASTRAL 29/09/2016

NOME EMPRESARIAL
ADSON PORTES FILHO 41131754620

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ededededededed M E

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres nao especificadas anteriormente
18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagio

18.13-0-99 - Impressio de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TEOFILO TOSTES 298 ik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.888-046 UNIAO MURIAE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADSONPORTES1@GMAIL.COM (32) 8800-9881

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/09/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aededededededede dededededededed

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
'Emitido no dia 09/11/2022 as 14:41:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADSON PORTES FILHO 41131754620 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.260.994/0001-79

Certiddo n®: 30540610/2022

Expedigcdo: 15/09/2022, as 15:20:10

Validade: 14/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ADSON PORTES FILHO 41131754620 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.260.994/0001-79, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacédo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forca executiva.



‘i SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS t}'
.;m- ' ‘g
CERTIDAO EMITIDA EM: "}
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 16/12/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
16/03/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: ADSON PORTES FILHO 41131754620

INSCRICAO ESTADUAL: 002838734.00- | cNpy/CPF: 26.260.994/0001-79 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA TEOFILO TOSTES NOMERO: 298
COMPLEMENTO: BAIRRO: UNIAO CEP: 36888046
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: MURIAE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pdblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacao de bens imoveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certiddao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGCAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no siti_o da Secretaria de Estado de

Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2022000603996597

1.‘.‘.
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Voltar Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.260.994/0001-79

Rezao ADSON PORTES FILHO

Enderego: RUA TEOFILO TOSTES 298 / UNIAO / MURIAE / MG / 36888-046

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/12/2022 a 31/12/2022

Certificacdo Numero: 2022120202233109012866
Informacdo obtida em 16/12/2022 13:49:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA ) KAk
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADSON PORTES FILHO 41131754620
CNPJ: 26.260.994/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:43:32 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: B774.F2E7.DD5SE.EF69

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - IPTU: 3696-3415 - 1S5:3696-3417 - D.A.: 3696-3419 DATA DE EMISSAO; 18/10/8622, 10:10:11 "“
wg' i £
= PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE PARAVALIDA%AODESTEDOCUMENTOACESS SITE 'rs'.
- I PREFEITURAMODI RNA.CQM.REMEUIPTU)EINFO d ON°DA §
| SECRETARIA DE FAZENDA CERTIDAO. ~ %) ‘ih
e
g3
CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS - CND N°: 0014922
Informagoes do Contribuinte
CcODIGO NOME DO CONTRIBUINTE CPF /CNPJ
332639 | ADSON PORTES FILHO 41131754620 26.260.994/0001-79
ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO
RUA TEOFILO TOSTES 298 UNIAO
NUMERO CEP MUNICIPIO - UF APTO / SALA NOME EDIFICIO
36888046 | MURIAE - MG
Informagdes do Requerente
N° DE DOCUMENTO NOME DO REQUERENTE FINALIDADE
07538442650 | DIOGO SILVA HARIOL
OBSERVAGOES
Data de Emissao: 18/10/2022 Hora de Emisséao: 10:10:11 l Validade: 16/01/2023

Nos termos do art. 380, da Lei Complementar n°, 3.195 de 27 de
dezembro de 2005 - Caodigo Tributario do Municipio de Muriaé (CTM),
certificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima identificado, relativas a creditos tributarios e nao-tributarios devidos
a Administragdo Direta e Indireta Municipal e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade desse contribuinte que
vierem a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se a situagao da regularidade do sujeito passivo para com a Fazenda
Municipal no ambito do Municipio de Muriaé e, no caso de pessoa juridica, é valida para o
estabelecimento matriz e suas filiais.

QUALQUER RASURA, BORRAO OU EMENDA INVALIDARA ESTA
CERTIDAO, CUJA ACEITAGAO ESTA CONDICIONADA A
VERIFICAGAO DE SUA AUTENTICIDADE NA INTERNET, NO
https://muriae.mg.gov.br/

Muriaé, 18 de Outubro de 2022

AVN MAESTRO SANSAQ, 236, BAIRRO CENTRO - IPTU: 3696-3415 - 155:3696-3417 - D.A.: 3696-3419 DATA DE EMISSAO: 18/10/2022, 10:10:11



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ADSON PORTES FILHO 411.317.546-20

CNPJ Data de Abertura
26.260.994/0001-79 29/09/2016

Nome Empresarial
ADSON PORTES FILHO 41131754620

Nome Fantasia

Capital Social

10.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 29/09/2016

Endereco Comercial

CEP Logradouro Namero
36888-046 RUA TEOFILO TOSTES 298
Bairro Municipio UF
UNIAO MURIAE MG
Situagao Atual

Enquadrado na condigéo de MEI|

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 29/09/2016 -

Atividades

Forma de Atuagdo

Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal

Editor(a) de lista de dados e de outras informagdes, independente
Atividade Principal (CNAE)

5819-1/00 - Edigéo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Recarregador(a) de cartuchos para
equipamentos de informatica, independente
Encadernador(a)/plastificador(a), independente  1822-9/01 - Servigos de encadernagéo e plastificagdo
Serigrafista independente 1813-0/99 - Impressao de material para outros usos
Serigrafista publicitario independente 1813-0/01 - Impresséo de material para uso publicitario

4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Llcencé de
Funcionamento

N'\

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do

Municipio para a dispensa da emisséo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,

ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagao de inspegdo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagd@o da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licengas e a situagé@o de enquadramento do empreséario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita,economia,gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENGAOQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e
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CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE R A o
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO -t hd\ ;»';'_f.‘- EO 00105
CAMARA MUNICIPAL PATROCINIO DO MURIAE : -itl‘ 16/12/2022
CNPJ 26.142.315/0001-67 e 20 FICHA 0015
RUA MARIO DAHER, 63, CENTRO, PATROCINIODOMURIAEMG _________ - — s i ___RE00090/22
PROCESSO PRC00008/22 Licitacao CONTRATACAQ DIRETA Ref 01/2022
LETRA CAIXA ALTA PARA SEDE DA CAMARA
0S 000023 LETRA CAIXA ALTA PARA SEDE DA CAMARA Item 1
Outr  Contr Parcela 001
CREDOR 63-ADSON PORTES FILHO 41131 754620, 26.260.994/0001-79
RUA TEOFILO TOSTES 298, UNIAO, MURIAE, MG, CEP 36880-000,
Bco 0
ESPECIFICACAO DA DESPESA o i ( IMPORTANCIA i o .
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE LETRA CAIXA
ALTA EM ACO INOX POLIDO PARA CAMARA MUNICIPAL DE P Valor 3.600,00
ATROCINIO DO MURIAE.
DOTACAO o
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAE
Unidade 01 PROCESSO LEGISLATIVO
Classificacao 0103100012.165 MANUTENCAQO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CAMARA
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903999 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Subprojeto 0002 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS
Ficha 015 16/12/2022
Saldo anterior 3.877,14
Valor 3.600,00
. Saldo atual 277,14
, g 0
o fan’ 5/8{5 K O Uy A A
ROGERIO DE SOUZA ROCHA JOSE PAULO HASSEN \D
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR
9@_enador da Despesa o o Responsavel Tecnico
LIQUIDACAQ ORDEM DE PAGAMENTO
Atesto a liquidacao desta despes Autorizo o pagamento desta despesa
(Artigo 63 da Lei Fﬁz4§0!643 QArtigo 64 da Lei Fedjzdf(azolﬁp
Gosirio b soUzat OCHAl DU o ﬁéegﬁujo?ﬁgoum sl ) 2ot "
PRESIDENTE DA CAMARA 9 QLIS PRESIDENTE DA CAMARA 10 1N Il
RECIBO QUITACAO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitacao.

(Tres mil e seiscentos reais)

oy  PAGAMENTOVIAINTERNET
Nome

CEFCX 282-0
e
Preparado por S ———
GUSTAVO GOMES CARDOZO

ot Q01 023

'Documento

Voucher

I B I

LN_RS.807-884,GESO0 - 738885 14:02:00 Pag.0001



restagédo de s

Avisos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE Numero da
SECRETARIA DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 648
09/01/2023 11:29:32 9/1/2023 .: ' i - TYDJSCBEN

MuURIAE - MG Y

| ADSON PORTES FILHO 41131754620

Fantasia | ADSON PORTES FILHO A’
ISENGaR; 5 ciplo. MURIAE - MG
= v

ADSONPORTES1 @GMAIL.COM

PATROGINIO DO MURIAE - MG

R MARIO DAHER ,63 - Patrocinio do Muriaé CEP: 36860-000

ervigos de confecgéo de letra caixa alta em ago inox polido para camara municipal de patrocinio de muriae

- Uma via desta' Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do‘SeNico.
. A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verificada no site, hup:ifMURIAE.ginles.corn.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificagdo.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPL.

(32)3726-1279

13.04 /1813001 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

: 3.600,00 agio 3.600,00
i 0,00 1-Tributagao no municipio : ! ; jag em L 0,00
0,00  Regime Es A9 e ) ; ; i
0,00 se d : 3.600,00
0,00 ) Aliquota % 0,00
S0 J_“". ; 0,00 < o i Ry Ao
e 600,00 tivador Culturak . a0
2-Nio oaf




CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0133 / 006 / 00000282-0
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

valor da tarifa:

Finalidade:

Historico:

1dentificacdo da operagdo:

Nome: CAM MUNIC PATROCINIO DO MURIAE
CPF/CNPI: 26.142.315/0001-67
Banco: 133 - CRESOL CONFEDERACAO 0000000 - 10398952

01 - Conta Corrente
1646 / 00000009602-4
JURIDICA

ADSON PORTES FILHO
26.260.994/0001-79
R$ 3.600,00

R$ 11,00

10 - Crédito em Conta

LETREIROS FACHADA CAMARA

Data de débito:

Data / Hora da operagio:

10/01/2023

10/01/2023 14:30:18

Cédigo da operacdo: 00150866
Chave de seguranga: J4AHP786Z9C11GTQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104




